SECRETARIA DA

Administração
/Vlevimenl&'

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

E GESTÀO

etn

LEI N° 8.761, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

Da nova redação ao Art. 1o da Lei
n° 8.199/2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1o O Artigo 1o da Lei Municipal n° 8.199/2017, que Autoriza desafetação de
área ao Sindicato dos Rodoviários de Carazinho, passa a viger com a seguinte redação:

Art. 1o Fica o Município de Carazinho autorizado a transferir, mediante
escritura pública de doação, ao Sindicato dos Rodoviários de Carazinho, um terreno
urbano, sem benfeitorias, com área de 1.356,89 m2 (mil trezentos e cinquenta e seis
metros com oitenta e nove decimetres quadrados), situado no encontro do lado ímpar da
Rua Deputado Humberto Gobbi com o finai da Rua José Gobbi, na Vila Boa Vista, nesta
cidade, no Setor 011 Quadra 015 Lote 015, com o quarteirão formado por mais a Avenida
Flores da Cunha, com as seguintes medidas e confrontações:

Ao nordeste, em 58,26 metros com o lote 013;
Ao sul, em 35,39 metros com o lote 010; em 40,31 metros com a Rua

Deputado Humberto Gobbi;
Ao sudoeste Gobbi;
Ao noroeste, em 31,00 metros com os lotes 007, 008 e 009.” (NR)

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2021.

Prefei
Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz Bojesina
Secretári^oe Administração e Gestão
OP315/202f/MBS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha. n° 1264. Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs